
www.HUNUNPA.cz : Hrdlička divoká

1

Je větší než kos, ale menší než Hrdlička zahradní.

Řád Měkkozobí
Čeleď Holubovití
Rod a druh Hrdlička divoká (Streptopelia turtur)

Popis
Je větší než kos, ale menší než Hrdlička zahradní. Shora rezavohnědě a černě skvrnitá,
zespodu světlá; kromě celkového zbarvení jsou důležitými rozlišovacími znaky široký
bílý lem na tmavém ocase a šikmá bílo-černě pruhovaná páska po stranách krku.
Charakteristický je rovněž prudký let.

Prostředí Obývá okraje lesů a polní lesíky, porosty podél vod, zahrady apod.
Potrava Převládající potravou jsou semena kulturních rostlin.

Hnízdění
Do hnízda, které se nachází na keřích nebo stromech, snáší samička 2 vejce, na jejichž
zahřívání se podílí i sameček. Mláďata jsou krmena oběma rodiči, nejprve tzv. "holubím
mlékem", později natrávenou potravou z volete.


